
Gemeente Nederweert - verkeersbesluit - blauwe zone in te stellen met 

verplicht gebruik van de parkeerschijf voor de duur van maximaal 120 minuten 

- Kerkstraat 6a, Nederweert 

Burgemeester en wethouders van Nederweert; 

overwegende, 

dat begin 2022 supermarkt Jumbo aan de Kerkstraat 6a te Nederweert over gaat naar het Albert Heijn- 

concept en dit gepaard gaat met een uitbreiding van het totale winkelpand met 700 m
2
 bruto vloerop- 

pervlak (BVO); 

dat voor een voldoende parkeerbalans deze uitbreiding vraagt om extra parkeercapaciteit en daarmee 

onderdeel vormt van de vergunningaanvraag; 

dat in de directe omgeving van de huidige winkel uitbreiding van de parkeercapaciteit niet mogelijk is, 

gezien het gebrek aan ruimte. In een dergelijk geval kan het college van B&W ontheffing geven voor 

de parkeereis en voorziet een parkeerbijdrageregeling uit het Parkeerfonds in de aanleg van alternatieve 

parkeercapaciteit, elders binnen Nederweert; 

dat de gemeente de benodigde parkeerplaatsen dan op een later tijdstip aanlegt met het geld dat is 

gestort; 

dat na uitbreiding van de huidige winkel, de parkeerbehoefte groter zal zijn. Om de nu aanwezige par- 

keercapaciteit daarom nog meer ten gunste van de winkelbezoekers te laten komen (ook van omliggende 

winkels), is uitbreiding van de huidige blauwe zone bij de supermarkt gewenst; 

dat de minimaal benodigde capaciteit (conform het vigerend beleid) is weergegeven in de bijlage 

‘Parkeerbalans Kerkstraat 6a, Jumbo/AH’ en per saldo uitkomt op 13 extra toe te voegen parkeerplaatsen; 

dat in deze zone, welke geldt tussen 9.00 en 18.00 uur, maximaal 2 uur mag worden geparkeerd; 

dat het beoogd effect is om stagnatie van nieuwe ruimtelijk-economische ontwikkelingen te voorkomen 

binnen de kern Nederweert en het creëren van een juiste parkeerbalans (vraag en aanbod parkeren) 

binnen de kern Nederweert; 

dat uitbreiding van de blauwe zone langdurige bezetting van parkeercapaciteit op het parkeerterrein 

voorkomt en leidt tot een efficiënter gebruik van de parkeerplaatsen; 

dat de bedoelde parkeerschijfzone op bijgaande tekening is aangegeven; 

dat voor het instellen van de parkeerschijfzone in dit besluit de uniforme openbare voorbereidingspro- 

cedure uit afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht wordt gevolgd; 

dat betreffende parkeerplaats in beheer is bij de gemeente Nederweert; 

dat de plannen 6 weken ter inzage liggen en dat iedereen zijn bemerkingen hiertegen kenbaar kan 

maken; 

dat de Politie Limburg-Noord, basiseenheid Weert-Nederweert om advies wordt gevraagd over de 

hieronder genoemde verkeersmaatregel; 

gelet op artikel 15 en 16 van de Wegenverkeerswet 1994; gelet op artikel 8, 9, 12, 13, 14, 18 en 27 van 

het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer, gelet op het Reglement verkeersregels 

en verkeerstekens 1990 m.n. artikel 62, 65 en 66 en de Algemene wet bestuursrecht; 

b e s l u i t e n : 

- van maandag tot en met zaterdag tussen 9.00 en 18.00 uur een blauwe zone in te stellen met 

verplicht gebruik van de parkeerschijf voor de duur van maximaal 120 minuten; 

Nr. 244666 

GEMEENTEBLAD 22 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Nederweert 

Gemeenteblad 2021 nr. 244666 22 juli 2021 1 



- dat dit geldt voor het gedeelte van de parkeerplaats bij de supermarkt Jumbo/AH waar nu nog 

geen blauwe zone met verplicht gebruik van de parkeerschijf is; 

- de blauwe zone aan te geven door het plaatsen van borden E10 met onderbord en het einde van 

de parkeerschijfzone aan te geven met de borden E11(einde parkeerschijfzone) en de parkeervakken 

te voorzien van blauwe markering. 

De maatregelen zijn aangegeven op de bijgevoegde situatietekening. 

Nederweert,  13 juli 2021. 

Burgemeester en wethouders van Nederweert, 

De secretaris, drs. J.C.T. Bakens 

De burgemeester, B.M.T.J. Op de Laak 

Rechtsbeschermingsmogelijkheden: 
U kunt de stukken inzien binnen zes weken na de dag van publicatie, van 23 juli tot en met 2 september 
2021 bij de centrale klantenbalie of op afspraak. Het indienen van schriftelijke zienswijzen is tijdens de 
inzage periode mogelijk bij burgemeester en wethouders, mondeling kan dat op afspraak bij het team 
Samenleving Fysiek van de afdeling Dienstverlening via een hoorzitting. Voor meer informatie mag u 
ook bellen met de heer W. Bijlmakers van bovenstaand team. 

Openbare bekendmaking 22 juli 2021 

Gemeenteblad 2021 nr. 244666 22 juli 2021 2 


